医 本 第 1 3 5 号

令和４年７月 26 日

新 潟 県 医 師 会 長 様

郡 市 医 師 会 長 様

新潟県医療調整本部長

「貴院で陽性となった患者様へお伝えいただきたいこと」

の送付について（依頼）

日頃から県の新型コロナウイルス感染症対策に御協力いただき感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の感染急拡大により、保健所の業務ひっ迫が発生してお

り、医療が必要な人を早急に発見し適切に医療につなげることを最優先とするため、

保健所業務を重点化しております。それに伴い 59 歳以下の重症化リスクの低いと思

われる方への連絡は省略させていただいております。

令和４年７月 22 日に開催いたしました「感染急拡大時における有症状者への抗原

定性検査キットの配布及び説明会」のなかで、主治医から患者へ伝えるべき内容をま

とめたものが欲しいとの御要望があったため、別紙「貴院で陽性となった患者様へお

伝えいただきたいこと」を作成いたしました。

つきましては、御多忙のところ大変恐縮ですが、貴会会員に対して別紙を配付いた

だくとともに下記について周知願います。

記

１ 別紙「貴院で陽性となった患者様へお伝えいただきたいこと」について

貴院で新型コロナウイルス感染症と診断した患者に対して、別紙を参考に御助

言、御指導願います。

２ 保健所への連絡について

中等症Ⅰ・中等症Ⅱ以上に該当する患者を診断した場合は、保健所ができるだ

け早めに療養先の調整を行いますので、発生届の提出とともに電話にて御一報く

ださい。

新潟県医療調整本部

担当：梶、高橋

電話：025-280-5353

Mail：honbu2@pref.niigata.lg.jp